
 
WORD 
Otevřete soubor HORY.doc 
1) Změňte velikost papíru na A4 
2) V celém textu změňte písmo na Times New Roman, velikost 12, mezery za odstavci 

budou 12 bodů 
3) Do první řádky celého napsaného textu doplňte nadpis Vysoké Tatry, velikost 26 b., 

zarovnání na střed, styl písma stínované, barva modrá 
4) Nadpis ohraničte dvojitou čarou pouze nahoře a dole, tloušťku čáry zvolte 3 body, barva 

modrá. 
5) Ke všem nadpisům červené barvy přiřaďte odrážky ♦- umístění odrážky 0,63 cm, 

umístění textu za odrážkou 1,4 cm. Text odrážek bude v barvě zelené 
6) U prvního odstavce textu začínajícího Dvanáct set kilometrů…. odsaďte odstavec zprava 

4 cm 
7) Ze své pracovní složky vložte obrázek SLOVENSKO a to vpravo od prvního odstavce 

(Odstavec začínající Dvanáct set kilometrů….) 
8) Nadpis Ubytování bude na nové stránce, pod nadpis Ubytování vytvořte tabulku  dle 

vzoru: 

Tatry 2007 
Penzion Hotel 

Dora Maura Bran Svan 
Ubytování 960 100 1200 1350 
Polopenze 180 200 250 280 

� Telefon 553 601 612 
• Vnější ohraničení dvojitá čára 
• Hlavička oddělená tlustou čarou 
• Stínovaní hlavičky světle modrou barvou 
• Ostatní definice dle vzoru 

Soubor uložte pod názvem TATRY.doc 

ACCESS 
1) Otevřete databázi s názvem KNIHOVNA.mdb:  

a) V tabulkách STUDENTI  a KNIHY nadefinujte primární klíče  
b) Mezi tabulkami nadefinujte relace 
c) Z tabulky KNIHY  vytvořte zarovnaný formulář , který bude obsahovat všechna pole, 

styl formuláře volte dle vlastního rozhodnutí, název formuláře bude KNIHY   
d) Vytvořte dotaz, který bude obsahovat pole Celé jméno studenta v podobě: Jméno 

Příjmení, Název knihy a bude zjišťovat, které knihy si půjčila studentka Jana 
Sládečková. Dotaz bude uložen pod názvem D_1 

e) V dotazu pod názvem D_2 zjistěte, kteří studenti (Příjmení studenta) si půjčili více 
knih. Dotaz bude obsahovat Název knihy a Příjmení studenta 

Soubor uložte, původní soubor bud přepsán 

POWERPOINT 
a) Vytvořte prezentaci, která bude mít libovolný Vámi vybraný návrh snímku, na všech 

snímcích bude v záhlaví logo a název firmy. Jako logo bude vložen obrázek s názvem 
AUTO1 a název firmy bude PRODEJ AUT spol. s r. o. 

b) Na prvním snímku bude název firmy PRODEJ AUT spol. s r. o. a v druhém 
textovém poli bude Vaše jméno a příjmení 

c) Na druhém snímku bude následující organizační schéma: 



 

 
d) Na třetím snímku bud následujíc tabulka, vytvořte ji dle vzoru: 

Prodeje aut 2007 2008 
Brouk 45000 40000 
Beruška 52000 53000 
Mravenec 65000 62000 

e) Na čtvrtém snímku bude graf z tabulky na třetím snímku 
f) Mezi všemi snímky definujte libovolné přechody snímků 
g) Na všech snímcích definujte ke každému objektu minimálně jednu animaci 

Soubor uložte pod názvem AUTA.ppt  

Majitel 
Josef Červený 

Vedoucí prodejního 
oddělení 

Karel Černý 

Vedoucí oprav 
Jan Nejezchleba 

Vedoucí reklamací 
Jiřina Nepovolná 

Asistentka 
Alice Volná 

Mistr prodejů 

Mistr údržby 


